[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

Астраханской области

от 01.06.2020  № 128
с. Черный Яр
Об утверждении перечня должностей

служащих администрации МО «Черноярский район»,

ответственных за проведение мероприятий

по обезличиванию обрабатываемых персональных

данных в случае обезличивания персональных данных

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих администрации МО «Черноярский район», ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных в случае обезличивания персональных данных согласно приложению.

2. Кадровой службе администрации МО «Черноярский район» довести настоящее постановление до сведения муниципальных служащих администрации МО «Черноярский район», замещающих указанные должности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                   Д.М. Заплавнов
Утвержден

постановлением

администрации МО «Черноярский район»

от 01.06.2020 № 128
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН», ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕЗЛИЧИВАНИЮ ОБРАБАТЫВАЕМЫХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ В СЛУЧАЕ

ОБЕЗЛИЧИВАНИЯ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	N п/п
	Должность
	Примечание

	1.
	Заместители главы администрации
	Готовят предложения по обезличиванию персональных данных, обоснование такой необходимости и способ обезличивания

	2.
	Начальники управлений, отделов
	Готовят предложения по обезличиванию персональных данных, обоснование такой необходимости и способ обезличивания

	3.
	Заместители начальников управлений, отделов, главные специалисты
	Осуществляют обезличивание персональных данных